
1 de 1 Gerado em: 19/01/2026 16:05:00  

 
 
 

CISDESTE - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA DA MACRO SUDESTE 

JUIZ DE FORA-MG 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 022/2025 
Processo Administrativo Nº 058/2025 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
CONDUTOR: DANIEL VIEIRA DO CARMO 
Data de Publicação: 29/12/2025 16:16:17 

 

 
 
 
 

 
Item: 1 Unidade: UN 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/01/2026 16:45:51 
Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: SUPERGASBRAS Modelo: RECARGA DE 13KG 

Descrição: Gás de cozinha 13KG - Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável tipo a granel residencial, 
pesando 13 kg. Acondicionado em botijão, e suas condições deverão estar de acordo com a PORT.47 DE 24/03/99 ANP, NBR - 
14024 DA ABNT. 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 108,90 Valor Total: 5.445,00 

CLASSIFICAÇÃO 
 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 SMC GAS COMERCIO E TRANSPORTE 760 60.896.920/0001-61 108,90 108,90  Sim 
2 54.845.486 DANILO GONCALVES 533 54.845.486/0001-98 120,00 118,90 9,18 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

 
 
 
 
 
 

AUTORIDADE: PEDRO AUGUSTO JUNQUEIRA FERRAZ 
 
 
 
 

 
 

SECRETÁRIO EXECUTIVO: DENYS ARANTES CARVALHO  
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
E

N
Y

S
 A

R
A

N
T

E
S

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 P
E

D
R

O
 A

U
G

U
S

T
O

 J
U

N
Q

U
E

IR
A

 F
E

R
R

A
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

de
st

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
06

9-
F

1F
E

-E
F

F
2-

A
1E

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
06

9-
F

1F
E

-E
F

F
2-

A
1E

8



 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

  

  

Processo nº 058/2025 

Dispensa Eletrônica nº 022/2025 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 
(GLP), Tipo P13 (13KG), para atender as necessidades do CISDESTE, conforme condições e 
especificações contidas no Termo de Referência. 

O(a) Sr.(a) Pedro Augusto Junqueira Ferraz, Presidente no exercício de suas atribuições legais e como 
autoridade máxima do(a) Consórcio Intermunicipal para Rede de Urgência e Emergência da Região 
Macro Sudeste e Macro Leste do Sul, torna público a AUTORIZAÇÃO da dispensa de licitação com 
respaldo legal no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021. 

CISDESTE, 16/01/2026. 

  

 
 

__________________________________________________ 
Pedro Augusto Junqueira Ferraz 

Presidente 
 

 

__________________________________________________ 
Denys Arantes Carvalho  

Secretário Executivo 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
E

N
Y

S
 A

R
A

N
T

E
S

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 P
E

D
R

O
 A

U
G

U
S

T
O

 J
U

N
Q

U
E

IR
A

 F
E

R
R

A
Z

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

de
st

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
06

9-
F

1F
E

-E
F

F
2-

A
1E

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
06

9-
F

1F
E

-E
F

F
2-

A
1E

8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9069-F1FE-EFF2-A1E8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENYS ARANTES CARVALHO (CPF 043.XXX.XXX-50) em 21/01/2026 09:44:20 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PEDRO AUGUSTO JUNQUEIRA FERRAZ (CPF 118.XXX.XXX-68) em 21/01/2026 16:24:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisdeste.1doc.com.br/verificacao/9069-F1FE-EFF2-A1E8

https://cisdeste.1doc.com.br/verificacao/9069-F1FE-EFF2-A1E8

